
RMG. 0002.10.2023

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr LXIII/2023

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

4 października 2023 r. od godz. 1503 do godz.

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

•M

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
LXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki - 4.10.2023 r.

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokohi z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne j ego zmiany.

5. Informacja wiceprzewodniczącej Rady i przewodniczących komisji o działaniach
podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok;
6.2) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki
na lata 2023-2036;
6.3) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Potrzanowie przy ul.

Smolarki;
6.4) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Sławicy w rejonie ulicy
Pięknej;
6.5) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Sławicy w rejonie ulicy
Kąpielowej;
6.6) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Rejowcu;
6.7) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony nieruchomości

położonych w Sławie Wielkopolskiej.

7. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Skoki o podmiotach wyznaczonych na terenie

Gminy Skoki, na rzecz których nieletni mogą wykonywać prace społeczne.

8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.

10. Zakończenie.
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adl.
Otwarcia obrad LXUI sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych,

w obradach brało udział 15 radnych - lisia obecności stanowi załącznik m ł do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada

Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał, opinii i

wniosków zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 40 z późn. zm.)

i Statutem Miasta i Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020

póz. 1779 z dnia 24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, Sekretarza^Gminy Blankę Gaździak,

Radcę Prawnego Marcina Pawlickiego, pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokalnej

oraz mieszkańców, którzy przybyli na sesję oraz tych którzy oglądają transmisję sesji online.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad LXIII sesji Rady

Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno pełnił

funkcję sekretarza) radnego Stanisława Janecko (75 głosów za),

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Przedstawił porządek obrad, do którego nie złożono wniosków i uwag,

ad3.

Sekretarz obrad LXII sesji Rady radny Marek Grzegorzemki
Poinformował, że protokół LXII sesji Rady został sporządzony, jest do wglądu na dzisiejszej

sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy Skoki oraz na stronie

intemetowej Urzędu.

ad5.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa:
Poinformował, że uczestniczył w uroczystości z okazji jubileuszu 200 lat istnienia Kurkowego
Bractwa Strzeleckiego w Skokach.

Przewodniczący stałych komisji Rady składali kolejno informacje z między sesyjnej pracy
komisji Rady:
l. Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji Stanisław Janecko
Komisja odbyła 2 posiedzenia wspólnie z pozostałymi Komisjami na których:
- omówiono plany inwestycyjne Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu budżetu na rok
2024 r.;

- opiniowała materiały pod obrady dzisiejszej sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.
2. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej,

Ochrony Środowiska Porządku Publicznego i Inwentaryzacji Paweł Grabiński
Komisja odbyła 3 posiedzenie na których:
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- spotkała się z przedstawicielami Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej nt. obecnej
sytuacji hydrologicznej oraz meteorologicznej na terenie gminy Skoki;
- omówiła plany inwestycyjne Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu budżetu na rok
2024 r.;
- opiniowała materiały pod obrady LXIII sesji R&dy Miejskiej Gminy Skoki.
3. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Andrzej
Surdyk
Komisja odbyła 2 posiedzenia, wspólnie z pozostałymi komisjami podczas których zapoznała
się z planami inwestycyjnymi Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu budżetu na rok
2024 r. oraz opiniowała materiały pod obrady LXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.

Pkt 6.1)

Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka
Przedstawiła projekt uchwały. W projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w
uchwale budżetowej na 2023 roku zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 2818 482 zł.
Dochody budżetu miasta i gminy Skoki po zmianach wyniosą 75 018 484,69 zł. Zmiany w
zakresie dochodów dotyczą wprowadzenia w dziale transport i łączność środków w wysokości
173 750 zł, z tytułu pomocy finansowej przyznanej przez województwo wielkopolskie na
dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi dojazdowej
do gruntów rolnych we wsi Wysoka". W dziale różne rozliczenia, zgodnie z pismami

Ministerstwa Finansów, zostały wprowadzone środki w wysokości 2 595 324 zł z tytułu
uzupełnienia subwencji ogólnej. Na podstawie pisma z dnia 28 sierpnia tego roku zaplanowano
dochody w wysokości 18 298 zł z,e środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z
przeznaczeniem na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla

nauczycieli w roku bieżącym. W dziale oświata i wychowanie zaplanowano dochody w
wysokości 21 350 zł 2 tytułu refundacji kosztów dotacji udzielonej na dzieci będące
mieszkańcami gminy Murowana Goślina a uczęszczającymi do niepublicznego przedszkola
artystycznego w Potrzanowie oraz niepublicznego przedszkola ję2ykowego Akademia rozwoju
w Skokach. W dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zostały zaplanowane

dochody w wysokości 6700 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranego w roku ubiegłym dodatku
węglowego wraz z odsetkami. Zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez Ośrodek Pomocy

Społecznej, zabezpieczono również środki na wypłatę dodatku do pozostałych źródeł ciepła w
wysokości 3000 zł wraz z kosztami obshigi zadania w kwocie 60 zł. Wydatki natomiast ulegfy
zmniejszeniu o kwotę l 226 173 zł. Po wprowadzonych zmianach wydatki wyniosą
86 453 054,12 zł. W dziale rolnictwo i łowiectwo o 100 000 zł zostały zmniejszone planowane
wydatki na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa wodociągu w Rościnnie", na skutek
powstałych oszczędności po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym. W dziale

transport i łączność, w związku z przyznaniem gminie Skoki dofinansowania w wysokości 2
000 000 zł ze środków rządowego programu polski ład program inwestycji strategicznych, na
zadanie budowa ciągu komunikacyjnego pomiędzy ulicą Parkową a Turystyczną w Skokach
przenosi się wydatki wkwocie 2 000 000 zł do realizacji wrolcu 2024. Wroku bieżącym planuje
się na to zadanie wydatki w kwocie 450 000 zł, jest to wkład własny gminy. Natomiast w roku
2024 planuje się środki przyznane w formie dofinansowania w wysokości 2 000 000 zł. W
dziale tym zaplanowano również wydatki w kwocie 100 000 zł na opracowanie dokumentacji
projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę, dotyczącej budowy ścieżki pieszo-
rowerowej pomiędzy Rejowcem a Sławą Wielkopolską. Zabezpieczono środki w wysokości 90
000 zł na zakup radarowych wyświetlaczy prędkości wraz z opracowaniem projektów
organizacji ruchu. O 150 000 zł zostały zmniejszone wydatki planowane na przebudowę drogi
dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Wysoka. W związku z planowanym ubieganiem się
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przez gminę Skoki o dofinansowanie ze środków unijnych budowy ścieżJd rowerowej wzdłuż
drogi wojewódzkiej nr 196 na trasie Sława Wielkopolska-Skoki wprowadzono do budżetu
nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zrównoważona mobilność miejska w metropolii

Poznań etap pierwszy rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 196 poprzez budowę ścieżki
rowerowej na odcinku Sława Wielkopolska-Skoki" w wysokości 113 455 zł. Środki na to
zadanie zostały przeniesione z zadania inwestycyjnego „Budowa ciągów pieszo-rowerowych
Skoki-Sława, Sława-Rejowiec, Skoki -Roszkowo". Zaplanowano wydatki w kwocie 30 000 zł

na zakup kruszywa oraz o 10 000 zł zwiększono wydatki planowane na zakup znaków

drogowych. W dziale gospodarka mieszkaniowa zaplanowano wydatki w kwocie 5000 zł na

usługi geodezyjne związane z gospodarką gruntami i nieruchomościami gminnymi.

Zwiększono również o 15 000 zł wydatki bieżące związane z utrzymaniem mieszkaniowego
zasobu gminy. W dziale działalność usługowa, w związku ze wzrostem liczby wniosków o

ustalenie warunków zabudowy oraz zwiększoną liczbą procedowanych planów miejscowych,

o 20 000 zł zostały zwiększone wydatki na urbanistę przygotowującego decyzję o warunkach
zabudowy oraz o 2000 zł wydatki za udział w posiedzenit komisji urbanistyczno-
architektonicznej. W dziale administracja publiczna zaplanowano wydatki w kwocie 25 000 zł
na zakup nowych zestawów komputerowych. 015 000 zł zwiększono wydatki na zakup mebli
na wyposażenie urzędu. Zaplanowano wydatki w wysokości 10 000 zł na usługę archiwizacji,

dokumentacji po byłym zakładzie gospodarki komunalnej. Zabezpieczono środki w wysokości
7380 zł na zakup usługi doradztwa prawnego w dziedzinie zamówień publicznych oraz o
15 000 zł zwiększono wydatki planowane na wypłatę ryczałtów samochodowych. O 20 000 zł
zwiększono wydatki planowane na zakup oraz aktualizację oprogramowania komputerowego

oraz 15 000 zł wydatki planowane na szkolenia pracowników. W dziale bezpieczeństwo
publiczne i ochrona przeciwpożarowa zaplanowano wydatki w wysokości 5000 zł na

wykonanie audytu energetycznego budynku OSP Skoki, w związku z planowanym ubieganiem

się o dofinansowanie termomodernizacji ze środków wojewódzkiego funduszu ochrony

środowiska gospodarki wodnej w Poznaniu. O l O 000 zł zwiększono wydatki bieżące związane
z utrzymaniem jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie gminy. O 10 000 zł

zwiększono wydatki na badania lekarskiej członków OSP. W dziale oświata i wychowanie na
wniosek dyrektora szkoły podstawowej w Skokach o 44 000 zł zwiększono wydatki planowane
na dokonanie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Zaplanowano wydatki w

kwocie 35 000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy boiska sportowego
przy szkole podstawowej w Skokach. O 3900 zł zmniejszono wydatki planowane na zakup
kserokopiarki w Szkole Podstawowej i środki te przeznacza się na zakup i montaż

klimatyzatora w pokoju nauczycielskim. Zaplanowano wydatki w kwocie 21 350 zł z tytułu
refundacji kosztów dotacji przedszkolnej, udzielonej na dzieci będące mieszkańcami gminy
Murowana Goślina, a uczęszczającymi do niepublicznego przedszkola artystycznego w

Potrzanowie oraz niepublicznego przedszkola językowego akademia rozwoju w Skokach.

O 29 750 zł zwiększono wydatki na udzielenie dotacji na dzieci niepełnosprawne uczęszczające
do niepublicznego przedszkola językowego akademia rozwoju w Skokach. Na wniosek

dyrektora przedszkola samorządowego zwiększono o 82 216 zł wydatki na wynagrodzenia w

związku z koniecznością zatrudnienia nauczyciela współorganizującego dla dziecka z
orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego oraz zwiększoną liczbą godzin

ponadwymiarowych. W związku ze wzrostem stawki odpisu na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych o 6778 zł zwiększono wydatki planowane na dokonanie odpisu dla nauczycieli oraz
pracowników niepedagogicznych przedszkola samorządowego. Z uwagi na unieważnienie

przetargu na modernizację budynku przedszkola w Łosińcu rezygnuje się z realizacji zadania
w roku bieżącym, zadanie to przenosi się do realizacji w roku przyszłym. W związku z

koniecznością realizacji ustawowego obowiązku zapewnienia przez gminę dowozu uczniów do

placówek oświatowych o 17 000 zł zwiększono wydatki na refundację kosztów dowozu



uczniów niepełnosprawnych na podstawie umów zawartych z rodzicami na rok szkolny
2023/2024. W dziale pomoc społeczna, na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej w

Skokach,
o 256 000 zł zwiększono wydatki na odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej, w
związku ze wzrostem kosztów utrzymania oraz rosnącą liczbą osób umieszczonych w

placówkach. O 100 000 zł zwiększono wydatki planowane na wypłatę dodatków
mieszkaniowych, z uwagi na rosnącą kwotę wypłacanych świadczeń. O 40 000 zł zwiększono
wydatki na świadczenie usług opiekuńczych. Zaplanowano wydatki w kwocie 8000 zł,jako
wkład własny gminy w realizacji wieloletniego rządowego programu posiłek w szkole i w
domu. W dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, zgodnie z zapotrzebowaniem,

złożonym przez Ośrodek Pomocy Społecznej, zaplanowano wydatki na wypłatę dodatku do

pozostałych źródeł ciepła w wysokości 3000 zł, wraz z kosztami obsługi zadania w kwocie 60
zł. Zaplanowano wydatki w wysokości 3350 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranego dodatku
węglowego wraz z odsetkami. W dziale rodzina zwiększono o 20 500 zł wydatki w związku z
rosnącymi kosztami utrzymania dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej oraz na umieszczenie l

dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej. Zmniejszono o 29 750 zł planowaną dotację na
dzieci uczęszczające do żłobka niepublicznego w Potrzanowie, z uwagi na mniejszą liczbę
dzieci w stosunku do planowanej. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska o

30 000 zł zwiększono wydatki na zakup sadzonek oraz usług związanych z utrzymaniem zieleni

na terenie gminy. Zaplanowano środki w wysokości 4600 zł z przeznaczeniem na zakup misek

oraz poideł dla bezdomnych zwierząt. O 35 000 A zostały zmniejszone wydatki planowane na
budowę oświetlenia drogowego w miejscowości Sława Wielkopolska osiedle, na skutek
oszczędności powstałych po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym. Zaplanowano

wydatki w kwocie 5000 zł na wykonanie audytu energetycznego budynku, w którym znajduje
się tzw. harcówka. W związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie ze środków

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zostało
wprowadzone do budżetu nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Identyfikacja i ograniczenie
zanieczyszczeń wód powierzchniowych na terenie gminy Skoki w kontekście funkcjonowania

jezior Maciejaka i Rościńskiego" w kwocie 55 000 zł. Planowane dofinansowanie oraz wkład
własny wynoszą po 27 500 zł. W roku bieżącym na to zadanie zostały zaplanowane wydatki w
wysokości 15 000 zł i to jest na badanie wód i osadów dennych. W roku 2024 zabezpieczono
środki w wysokości 40 000 zł, to jest na badania wód i osadów dennych oraz opracowanie
dokumentacji. Środki na to zadanie w roku bieżącym zostały przesunięte z zadania pod nazwą
rekultywacja jezior. W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o 15 000 zł zostały

zwiększone wydatki bieżące związane z utrzymaniem świetlic wiejskich na terenie gminy.
Przeniesiono wydatki w kwocie 25 000 zł planowanych na zakup wyposażenia do świetlic
wiejskich w Brzeźnie oraz Rejowcu z grupy wydatków majątkowych do wydatków bieżących.
Zaplanowano wydatki w kwocie 17 750 zł na kompleksowy serwis stożka świetlnego oraz 7000
zł na zakup nowych elementów świetlnych. Zabezpieczono środki w wysokości 5000 zł na
wydatki bieżące związane z organizowanymi uroczystościami oraz spotkaniami

okolicznościowymi. W związku z pr2yznaniem Gminie Skoki dofinansowania ze środków

rządowego programu odbudowy zabytków oraz otrzymaniem wstępnej promesy, wprowadzono
do budżetu nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą "Przebudowa ze zmianą sposobu

użytkowania budynku gospodarczego na zaplecze biblioteki publicznej w Skokach".
Szacunkowa wartość zadania wynosi 642 120,73 zł. Z tego w roku bieżącym wprowadza się

środki stanowiące wkład własny gminy, w kwocie 12.843 zł. Natomiast w roku 2024
wprowadza się w wieloletniej prognozie finansowej środki stanowiące przyznane

dofinansowanie w wysokości 629 277,73 zł. W dziale kultura fizyczna zaplanowane zostały

wydatki w kwocie 5000 zł na wykonanie audytu energetycznego budynku przy boisku
sportowym orlik oraz wprowadzono wydatki w wysokości 15 000 zł z przeznaczeniem na



przygotowanie zaplecza do obsługi miejsca rekreacyjnego zlokalizowanego przy jeziorze
Włókna w Potrzanowie. Na wskutek wprowadzonych zmian planowane przychody zostały

zmniejszone o 4 044 655 zł i po zmianach wyniosą 12 492 116,94 zł. Rozchody nie uległy
zmianie. Natomiast deficyt budżetowy po wprowadzonych zmianach wyniesie 11 434 569,43
zł. Wyjaśniła, że do projektu tej uchwały wpłynęła również autopoprawka Burmistrza Miasta i
Gminy Skoki. Autopoprawką zaproponowano zmiany zarówno w zakresie dochodów, jak i

wydatków. Po stronie dochodów w dziale różne rozliczenia wprowadza się środki, które zostały

przyznane pismem Ministra Finansów z dnia 3 października tego roku w wysokości 180 357 zł
i 30 gr. Są to środki przyznane ze środków rezerwy subwencji ogólnej. Środki te przeznacza

się na nagrody specjalne dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia komisji edukacji
narodowej, o której mowa w art. 92 ust. l Karty nauczyciela. Środki te po stronie wydatków

planuje się w dziale 801 oświata i wychowanie. W dziale tym zostały zaplanowane wydatki
z przeznaczeniem na wypłatę nagród specjalnych dla nauczycieli następujących jednostek
oświatowych: Szkoła Podstawowa w Skokach 90 178,65 zł; Przedszkole Samorządowe w
Skokach 18 843,30 zł; Szkoła Podstawowa w Jabłkowie 39 032,55 zł; Przedszkole Publiczne
Tęczowa Łąka w Jabłkowie 13 459,50 zł; Niepubliczne Przedszkole Artystyczne w
Potrzanowie 10767,60 zł oraz Niepubliczne Przedszkole Językowe Akademia Rozwoju w
Skokach 8075,70 zł. Ponadto w dziale rolnictwo i łowiectwo zostały zaplanowane środki w
wysokości 43 450 zł z przeznaczeniem na udzielenie 2 dotacji celowych dla Zakładu
Wodociągów i Kanalizacji w Skokach. Pierwsza dotacja dotyczy modernizacji odżelaziaczy na
stacji uzdatniania wody w Jabłkowie i wynosi ona 12 450 zł. Dmga dotację planuje się
przeznaczyć na opracowanie dokumentacji dotyczącej oceny zagrożeń zdrowotnych dla ujęć
wody w Roszkówku, Pawłowic Skockim, Roszkowie i Jabłkowie, kwota zaplanowano na to

zadanie to 31 000 zł. W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o l ł O 000 zł zwiększa
się dotację podmiotową dla Biblioteki Publicznej w Skokach. Po wprowadzonych zmianach
kwota planowanych dochodów bieżących została zwiększona o 180 357,30 zł i wyniesie 60
529 378,99 zł. Kwota planowanych wydatków majątkowych została zwiększona o 43 450 zł i
wyniesie 24 780 007 zł. Natomiast kwota wydatków bieżących uległa zwiększeniu o
290357,30 zł i po zmianach wyniesie 62291.910,42 zł. Planowane przychody zostały
zwiększone o 153 450 zł i deficyt budżetowy po wprowadzonych zmianach wyniesie
11 588 019,43 zł.
Radny Leszek Gronowicz

Zadał pytanie jakiej wysokości będzie nagroda specjalna dla nauczyciela.
Skarbnik Gminy Anna Kalek- Witucka
Odpowiedziała, że nagroda dla l nauczyciela wyniesie wraz z pochodnymi, czyli ze składkami

na ubezpieczenia społeczne, 1349 zł z groszami brutto.
Radny Leszek Gronowic?;

Zapytał ilu mieszkańców naszej gminy znajduje się w DPS-ach?
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Kłosowska
Odpowiedziała, że na chwilę obecną znajdują się 22 osoby w domu pomocy społecznej.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 gh sami za)
Autopoprawkę Burmistrza Miasta

budżetowej na rok 2023.

Gminy Skoki do projektu uchwały zmian w uchwale



Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosawi za)

Uchwałę nr LXHI/496/2023
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 r. Uchwała stanowi

załącznik nr 2 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.2)
Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka

Przedstawiła projekt uchwały. W projekcie uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę

finansową miasta i gminy Skoki na lata 2023-2036 wartości wykazane w załączniku nr l do

uchwały aktualizuje się do wielkości ujętych w uchwale budżetowej na rok bieżący. Natomiast

w załączniku nr 2, czyli w wykazie przedsięwzięć, w części dotyczącej wydatków bieżących,

w zadaniu dowożenie uczniów do szkół, w związku ze wzrostem kosztów dowozu uczniów

niepełnosprawnych do placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024, zwiększono limit

wydatków o kwotę 17 000 zł do wysokości 787. 900 zł. W zadaniu funkcjonowanie systemu

gospodarki odpadami komunalnymi zwiększono limit wydatków w latach 2024-2025 o kwotę

300.000 zł rocznie do wysokości 5.600.000 zł w każdym roku. Limit zobowiązań został

odpowiednio zaktualizowany do kwoty 16.821.400 zł. W zadaniu opracowanie miejscowych

planów zagospodarowania przestrzennego wprowadzono limit wydatków w latach 2024-2026

w wysokości 150.000 zł w każdym roku. Limit zobowiązań zwiększono odpowiednio do kwoty

564 027 zł. W części dotyczącej wydatków majątkowych w zadaniu budowa ciągów pieszo-

rowerowych, Skoki-Sława, Sława Wielkopolska-Rejowiec, Skoki-Roszkowo, w związku z

planowanym ubieganiem się przez gminę Skoki o dofinansowanie ze środków unijnych

budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej na trasie Sława Wielkopolska Skoki,

przeniesiono wydatki planowane w tym zadaniu oraz zmniejszono limit wydatków w roku 2023

o kwotę 113 455 zł do wysokości 86 545 zł. W zadaniu przebudowa drogi dojazdowej do

gruntów rolnych we wsi Wysoka, w związku z powstałymi oszczędnościami po

przeprowadzonym postępowaniu przetargowym, zmniejszono limit wydatków w 2023 roku o

kwotę 150 000 zł do wysokości l 261 000 zł. Odpowiednio zmniejszono limit zobowiązań. W

zadaniu rekultywacja jezior o 15 000 zł zmniejszono limit zobowiązań, limit w^^datków w roku

2023. Po zmianie limit ten wyniesie 35 000 zł. Odpowiednio został zmniejszony również limit

zobowiązań. W zadaniu budowa ciągu komunikacyjnego pomiędzy ulicą Parkową a

Turystyczną w Skokach, w związku z przyznaniem gminie Skoki dofinansowania w wysokości

2 000 000 zł ze środków Rządowego Programu Polski Ład, przeniesiono część wydatków

planowanych na to zadanie do realizacji w roku 2024, umniejszano limit wydatków w roku

2023 o kwotę l 950 000 zł do wysokości 450 000 zł, natomiast w 2024 roku wprowadzono

limit wydatków w wysokości 2 000 000 zł. Odpowiednio zmieniono limit zobowiązań, który

wynosi 2 450 000 zł. Do wykazu przedsięwzięć wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne,

zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań etap I rozbudowa drogi wojewódzkiej

nr 196 poprzez budowę ścieżki rowerowej na odcinku Sława Wielkopolska - Skoki. Limit

wydatków na to zadanie wprowadzono w roku bieżącym w wysokości 113 455 zł oraz 17 000



zł w roku 2024. Łączny limit zobowiązań na to zadanie wynosi 130 45 5 zł. Kolejnym zadaniem,

które zostało wprowadzone do wykazu przedsięwzięć to zadanie pod nazwą „Identyfikacja i

ograniczenie zanieczyszczeń wód powierzchniowych na terenie gminy Skoki w kontekście

funkcjonowania jezior Maciejaka i Rościńskiego". Wprowadzono limit wydatków w

wysokości 15 000 zł w roku bieżącym oraz 40 000 zł w roku 2024. W związku ze złożeniem

przez gminę Skoki wniosków o dofinansowanie ze środków rządowego funduszu dróg,

wprowadzono do wykazu przedsięwzięć 3 nowe zadania inwestycyjne. Pierwsze zadanie

dotyczy przebudowy ulicy Jana Pawła U w Skokach w ramach przebudowy przejść dla

pieszych, mających na celu poprawę bezpieczeństwa mchu pieszych w obszarze 14 przejść dla

pieszych w ciągu dróg gminnych na terenie miasta Skoki. W roku 2024 zaplanowano wkład

własny gminy w realizację tego zadania w wysokości 55 000 zł. W drugim zadaniu, które

wprowadzono, jest przebudowa ulicy Kościelnej w Skokach, również w ramach przebudowy

przejść dla pieszych. Wkład własny gminy w 2024 roku wynosi 3$ 000 zł. Trzecim zadaniem

jest przebudowa ulicy Wągrowieckiej w Skokach. Limit wydatków w roku 2024 ustalono

wysokości 200 000 zł. Ostatnim zadaniem, w którym zostały wprowadzone zmiany, to jest

zadanie pod nazwą „Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania budynku gospodarczego na

zaplecze biblioteki publicznej w Skokach". W związku z przyznaniem dofinansowania ze

środków rządowego programu odbudowy zabytków oraz otrzymanie wstępnej promesy,

zaplanowano limit wydatków w roku bieżącym w wysokości 12 843 zł, natomiast w 2024 roku

limit wydatków wyniesie 629 277,73 zł. Limit zobowiązań łączny wprowadzono w wysokości

642 120,73 zł. Przedstawiła autopoprawkę Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Autopoprawką

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej

Gminy Skoki na lata 2023 dostosowuje się załącznik nr l do zmian, które zostały wprowadzone

autopoprawką do projektu uchwały zmieniającej budżet na 2023 rok. Ponadto ustala się w

załączniku tym wskaźnik wzrostu dochodów bieżących w latach 2024-2030 w wysokości 7%.

Natomiast w załączniku nr 2, czyli w wykazie przedsięwzięć, zostało wprowadzone nowe

zadanie majątkowe w związku z planowanym złożeniem wniosku o grani w ramach konkursu

grafitowego cyberbezpieczny samorząd, realizowanego z funduszu europejskich na rozwój

cyfrowy 2021-2027, wprowadza się nowe zadanie pod nazwą gmina Skoki cyberbezpiecznym

samorządem, z limitem wydatków w 2024 roku oraz limitem zobowiązań w wysokości 71 178

zł. Środki te w całości stanowią wkład własny gminy w realizację zadania.

Radny Leszek Gronowicz

Prosił o wyjaśnienia w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na budowie

przejść dla pieszych, a w szczególności o informację o wysokości wkładu własnego Gminy

oraz ilości przejść na poszczególnych ulicach.

Skarbnik Gminy Anna Kałek-Wifucka

Wyjaśniła, że Gminie Skoki zostały, przyznane zostały środki finansowe z Rządowego

Funduszu Rozwoju Dróg, właśnie na przebudowę przejść dla pieszych. Dofinansowanie

dotyczy przebudowy 14 przejść dla pieszych. Zadanie nazywa się przebudowa przejść dla

pieszych mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze 14 przejść dla

pieszych. W ramach tego zadania wyodrębniono 3 zadania, które dotyczą odrębnych ulicy to

jest: Jana Pawła II, Kościelnej, Wągrowiecldej. Łącznie jest na tych 3 ulicach do przebudowy

jest zaplanowane 14 przejść. Gmina otrzymała kwotę dofinansowania w wysokości 612 000 zł.



Warunkiem podpisania umowy o dofinansowanie, jest wprowadzenie wkładu własnego gminy

do budżetu.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)
Autopoprawkę Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu uchwały w sprawie

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki na 2023-

2036.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(J 5 glosami za)

Uchwałę nr LXIU/497/2023
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki

na 2023-2036 wraz z autopoprawką. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.3)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Kinga Pilna

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Potrzanowie.

Nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym 92/33 położona jest przy ulicy Smolarki.

Obecnie przedmiotowa nieruchomość stanowi własność osoby fizycznej. Właściciel wstępnie

wyraził wolę jej zbycia na rzecz gminy Skoki, a nabycie przedmiotowego gruntu ma na celu

uregulowanie faktycznej trasy pasa drogi gminnej. Zgodnie z u.s.g. to do właściwości rady

gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, w szczególności

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczające zakres zwykłego

zarządu, przede wszystkim dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążenia

nieruchomości.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)

Uchwałę nr ŁXIH/498/2023
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Potrzanowie przy ul.
Smolarki. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji Rady.
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Pkt 6.4)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Kinga Pilna

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych

w Sławicy w rejonie ulicy Pięknej, które są własnością gminy Skoki. Projekt dotyczy 4 działek

oznaczonych geodezyjnie numerami: 5/104, 5/105, 5/106 i 5/107. Działki, ze względu na swój

kształt, wielkość i położenie nie mogą zostać zagospodarowane jako odrębne nieruchomości.

Mając to na uwadze, wymienione wyżej działki zostaną zbyte na rzecz właścicieli

nieruchomości przyległych, którzy wyrazili chęć zakupu tych nieruchomości.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)

Uchwałę nr LXIH/499/2023
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Sławicy w rejonie ulicy

Pięknej. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.5)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Kinga Pilna

Przedstawiła projekt uchwały. Nieruchomości oznaczone geodezyjnie jako działki 5/108,
5/110, 5/111, 5/112, 5/113, 5/114, oraz 5/116 położone są w Sławicy, w rejonie ulicy
Kąpielowej. Działki obecnie stanowią własność gminy Skoki. Przedmiotowe działki ze
względu na swój kształt, wielkość i położenie nie mogą zostać zagospodarowane jako odrębne
nieruchomości. Mając powyższe na uwadze, przeznaczone zostaną do zbycia na rzecz
właścicieli nieruchomości przyległych.
Radna Wiesława Surdyk - Fertsch

Zapytała się czy działki te nie mogą zostać wydzielone jako odrębne nieruchomości i sprzedane
w drodze przetargu nieograniczonego, czy jedyną możliwością jest zbycia nieruchomości na
polepszenie stanu posiadania?

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnichva Kinga Pilna

Odpowiedziała, że przedmiotowe działki aktualnie są w dzierżawie. Nie ma możliwości innego

zagospodarowania, jak tylko na polepszenie nieruchomości sąsiadujących. Wyjaśniła, że

podobnie wygląda sytuacja na ulicy Pięknej.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Wyjaśnił powody sprzedaży działek, wskazując na możliwość zagospodarowanie działek na
polepszenie funkcjonalności działek sąsiednich. Zwrócił uwagę, że ze względu na zmiany
klimatu teren ten może być użytkowany, ponieważ wcześniej był to teren podmokły. Działania
takie mają na celu uporządkowanie stanu posiadania i użytkowania terenów gminnych.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Zwrócił uwagę na działkę numer 5/14 i zapytał, którzy właściciele działek będą mogli wystąpić
ojej zakup.
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnichva Kinga Pilna

Odpowiedziała, że w przetargu kupna działki nr 5/14 będą mogli wziąć udział właściciele
działek o numerze 232/1 i 233.
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Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)

Uchwałę nr LXHI/500/2023
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Sławicy w rejonie ulicy
Kąpielowej. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.6)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Kinga Pilna

Przedstawiła projekt uchwały. W wyniku przeprowadzonej kontroli zagospodarowania
nieruchomości należących do gminy Skoki, stwierdzono, że na działce oznaczonej numerem

geodezyjnym 111/18 znajduje się fragment budynku garażowego, zlokalizowanego w
większości na nieruchomości sąsiedniej, czyli na działce o nr 111/17. Właściciel tej dziafld po
powzięciu informacji, zwrócił się do gminy Skoki z wnioskiem o wykup przedmiotowego
gmntu celem uregulowania stanu prawnego zajętej przez niego nieruchomości. Stosując ustawę
o gospodarce nieruchomościami, przedmiotowa nieruchomość może zostać sprzedana w

drodze bezprzetargowej, ze względu na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej,
stanowiącej własność osoby, która zamierza tę nieruchomość nabyć. Stosując przesłanki

niniejszej ustawy oraz fakt, że działka 111/18 nie może zostać zagospodarowana jako
samodzielna, możliwość sprzedaży jest zasadna, tym bardziej, że znajduje się na niej część
budynku.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosami za)

Uchwałę nr LXIII/501/2023
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Rejowcu. Uchwała stanowi

załqcznik nr 7 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.7)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Kinga Pilna

Przedstawiła projekt uchwały. Nieruchomości oznaczone geodezyjniejako działki o numerach:

15/21, 15/22, 15/23, 15/24, 15/25 oraz 15/26, położone są w Sławie Wielkopolskiej, stanowią

własność gminy Skoki i wchodzą w skład gminnego zasobu nieruchomości. Wszystkie te

działki objęte są obecnie umowami dzierżawy, które obowiązują do 31 grudnia br.

Wykorzystywane sąjako ogródki przydomowe przez użytkowników nieruchomości przyległej,

oznaczonych geodezyjnie nr 15/19. Działki te, ze względu na swój kształt i wielkości, nie mogą

zostać zagospodarowane jako odrębne nieruchomości. Działki planuje się przeznaczyć do

oddania w dzierżawę na czas nieoznaczony na rzecz użytkowników nieruchomości przyległej.
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Dzierżawcy wyrazili wolę kontynuowania zawartych umów dzierżaw, a żeby zawrzeć umowę

dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata niezbędna jest zgoda rady.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosami za)

Uchwałę nr LXUI/502/2023
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony nieruchomości

położonych w Sławie Wielkopolskiej. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji Rady,

Pkt7)
Sekretarz Gminy Blanka Gaździak
Przedstawiła informację Burmistrza Miasta i Gminy Skoki o podmiotach wyznaczonych na
terenie Gminy Skoki, na rzecz których nieletni mogą wykonywać prace społeczne. Wyjaśniła,

że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości, Burmistrz ma obowiązek wyznaczyć

podmioty przeznaczone do wykonywania prac społecznych przez nieletnich, w związku z
wejściem przez nieletnich w konflikt z prawem. Burmistrz wyznaczył Urząd Miasta i Gminy

Skoki do wykonywania tych prac. Szacunkowa liczba nieletnich, która ma być skierowana w

ramach tych prac to l osoba.
Pkt8)
Interpelacji i zapytań radnych nie przedłożono.
Pkt9)
W wolnych głosach i wnioskach:
Pkt 10)
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady LXIII sesji Rady Miejskiej Gminy w
Skokach zamknął dnia 4 października 2023 r. o godz. 16.01.

Przewodniczący Rady
Miejgki^GnAny Skoki
(Zbigniew Kuj^wa)

Protokolant

(Katarzyna Przybysz)

1^1
\/
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